COMMENTARIUS

378. Egregie dictum *Nemo animum, etc.*, postquam scilicet inanes hominum occupationes et perniciose studia recensuerat.
382. Ald., Prag. et nonnulli Vulg. cum Pal., *contentam sternere*. Optimi *contentam stertere*. Bong., *contentus pro contentam*, exstatque *contentus* in nonnullis Vulg., sed non in Aldo, ut putavit Weitzius, nisi duplex fuerit Aldi editio, quod non credo.
384. Ex Persio sat. 2. *O curvæ in terras animæ et cælestium inanes*.
385. Widm., *perit*; supra, *parit et capit*. Bong., *capit*. Cæteri, *parit*, quod verum est.
390. Diabolus prædo et latro sæpe ab ecclesiasticis scriptoribus dicitur. In præf. 2 Apoth. vers. 45, et in Apoth. vers. 408, *sur* idem vocatur.
394. Mar. a prima manu, *horrendas, male*. Ald., *circumsedit*; Weitz., Vat. A, *circumsedet*. Legendum cum aliis *circumsidet*.
395. Epist. B. Pauli ad Galatas, v, 19 : *Manifesta autem sunt opera carnis, quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, idolorum servitus, veneficia, inimicitia, contentiones, æmulationes, ira, rixa, dissensiones, sectæ, invidia, homicidia, ebrietates, comessationes et his similia*. Vat. A et Pal., *luctus*; non bene, pro *luxus*.
398. Ald. et Mar., contra rationem carminis, *haliu* pro *habitu*, quod vult etiam Vat. A, ubi est *abiu*.
- Habitus est forma, facies, status, cultus corporis. Virgil. 1. *Æn.*, *Virginis os, habitumque gerens*.
399. I ad Corinth. viii, 1 : *Scientia inflat, charitas vero edificat*.
400. Ald., non recte, *addita pro abdita*.
401. Jurisconsultorum *canina facundia* in proverbium abiit.
402. Fabricius Herculeam clavam sapientiæ adjudicat, quia Hercules a doctis colebatur, qui laboriosi et benefici esse debent, adeoque Herculi commune fuit cum musis templum in circo Flaminio. Giselinus probabilis putat, hoc loco notari Cynicos, quorum supellex erat baculus et pera. Clavam inter philosophorum insignia numerari, constat ex Apollinari Sidonio carm. 15, *Tetrica nodosæ commendat pallis clavæ*. Sirmondus ad Sidonium p. 45 multa offert de barba, pallio et clava philosophorum, et hos ipsos Prudentii versus de clava philosophica exponit. Chrysostomus de Statu vii : *Ubi nunc sunt qui pallis amiciuntur, et promissam barbam ostentant, et clavas dextra gestant externi philosophi?* S. Augustinus, lib. xiv de Civit. Dei, cap. 17 : *Videmus adhuc esse philosophos, qui non solum amiciuntur pallio, verum etiam clavam ferunt*.
403. In editione Parmensi typographi mendam *Ostenta* corrigendum est. In glossa Isonis legendum *Indiæ pro in die* ex Isidoro lib. viii, cap. 6.